

ЗКВ ДЭ

Заказчик ГУП "ГК Днестрэнерго"
 Подрядчик ООО "Мир Кровли и Фасада"
 Объект: Центральный склад литера Т по ул. Октябрьской, 1 г. Дубоссары
 Контракт №03-04/5726 от 17.04.2024г

**Акт выполненных работ
за август 2024г.**

**Капитальный ремонт кровли центрального склада литера Т, расположенного по адресу г. Дубоссары,
ул. Октябрьская 1**

Сметная стоимость **704 209** руб. ПМР
 Нормативная трудоемкость **1 459** чел.-час.
 Сметная заработная плата **65 129** руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на ед. изм.	К-во ед. по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2		7,5		4 936,95
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда	ч-час	15,9	119,25	41,4	4936,95
2	58-01-001-01	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		7,5		4 707,18
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-22	Затраты труда	ч-час	15,16	113,7	41,4	4707,18
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
		Строительный мусор	т	1,4	10,5		0
		итого					0
3	46-04-001-04	Разборка: стен кирпичных	м3		2,13		625,97
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-33	Затраты труда	ч-час	7,1	15,12	41,4	625,97
4	46-04-005-02 прим.	Разборка (частичная) стеновых панелей	м3		0,6		244,67
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-33	Затраты труда	ч-час	9,85	5,91	41,4	244,67
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
		Строительный мусор	т	2,5	1,5		0
		итого					0
5	57-01-002-04 прим.	Разборка цементной стяжки толщиной 150 мм в местах установки балок	100 м2		0,582		2 679,41
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда	ч-час	111,2	64,72	41,4	2679,41
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
		Строительный мусор	т	33	19,21		0
		итого					0
6	57-01-002-09 прим.	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к норме 57-01-002-04	100 м2		0,582		-393,30
	К=-6						
	Трудозатраты						

	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда	ч-час	2,72	-9,5	41,4	-393,3
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
		Строительный мусор	т	1,1	-3,84		
		итого					0
7	06-07-002-01	Устройство поясов в опалубке из бетона М200	100 м3		0,015		2 797,04
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-34	Затраты труда	ч-час	825	12,38	41,4	512,53
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	250	3,75	40	150
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	кг	37	0,56	40	22,4
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5	1,52	1143,39	1737,96
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,81	0,012	5000	60
	11.2.13.04-0011	Щит настила из досок, толщина доски 25 мм	м2	77,9	1,17	250	292,5
							2262,86
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш-час	1,13	0,017	172,74	2,94
	91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш-час	41,25	0,6188	3,86	2,39
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш-час	175	2,625	5,62	14,75
		итого			3,2646		21,65
8	06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т		0,148		4 055,38
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда	ч-час	58	8,584	41,4	355,38
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1	0,148	25000	3700
		итого					3700
9	46-03-013-01	Сверление вертикальных отверстий глубиной 200мм, Ø до 20мм в ж/б конструкциях	100 шт.		2		1 170,00
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда	ч-час	5	10	41,4	414
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	2,52	21	36	756
		итого					756
10	46-03-013-14	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013-01	100 шт.		2		389,81
	К= 2						
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда	ч-час	0,18	0,72	41,4	29,81
	Материалы						

	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт		10	36	360
							360
11	10-01-002-01	Установка стропильной системы	м3		8,62		81 538,81
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-27	Затраты труда	ч-час	23.8	205.16	41.4	8493.62
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	кг	7.2	62.06	40	2482.4
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0.038	0.33	25000	8250
	прайс	Шпилька оцинкованная М14*230	шт.		80	20	1600
	прайс	Шпилька резьбовая Шп2 М14*685	шт.		200	40	8000
	прайс	Шайба 14	шт.		360	3	1080
	прайс	Гайка М14	шт.		360	2,5	900
	08.3.03.06-0002	Саморезы 4,2*76	шт		1850	0,70	1295
	11.1.03.01-0062	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II	м3	0,16	1,38	5000	6900
	11.1.03.01-0066	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	м3	0,06	0,52	5000	2600
	11.1.03.06-0123	Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт I	м3	0,83	7,15	5000	35750
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2		105	32	3360
							72217,4
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-час	0,15	1,29	387,27	499,58
	91.14.02-001	автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш-час	0,22	1,9	172,74	328,21
		итого			3,19		827,79
12	07-01-044-03	Установка монтажных изделий ИМ1	т		0,0477		12 859,35
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-44	Затраты труда	ч-час	42,7	2,04	41,4	84,46
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей, АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	кг	40	1,91	40	76,4
	07.2.07.12-0001	монтажные изделия ИМ1	т	1	0,048		0
	07.2.07.12-0001	уголок крепежный усиленный 90*90*65*2	шт.		296	32	9472
		Саморезы 5*50	шт		1200	1	1200
		Шуруп по дереву 8*60	шт		532	3,8	2021,6
							12770
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш-час	18,32	0,87	5,62	4,89
		итого			0,87		4,89
13	12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100 м2		7,95		41 710,82
	Трудозатраты						

	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-25	Затраты труда	ч-час	12.94	102.87	41.4	4258.82
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-0111	Саморезы 4.2*76	шт	800	6360	0.7	4452
	11.1.03.06-0079	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6.5 м, ширина 100-250, толщина 30- 50 мм, сорт III	м3	0.4	3.18	5000	15900
	11.1.03.06-0079	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6.5 м, ширина 100-250, толщина 30- 50 мм, сорт III	м3		3.42	5000	17100
		итого					37452
14	09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированных листов при высоте здания до 25 м	100 м2		7.95		141 749,74
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда	ч-час	31.7	252.02	41.4	10433.63
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.14-0083	Саморезы кровельные 4,8*35	шт.		6832	0.7	4782.4
	08.1.02.07	Конек 310 мм 2м AlZn 0,45 мм	шт.		20	150	3000
	08.1.02.07	Торцевая планка 2м AlZn 0,45 мм	шт.		22	131.38	2890.36
	08.3.09.01	Профнастил LK-35 AlZn 0.45 мм Южная Корея	м2		854	141	120414
		итого					131086,76
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-час		0.13	387.27	50.35
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	1.92	15.26	11.73	179
		итого			25,64		229,35
15	12-01-037-04	Устройство подкровельной пленочной гидроизоляции	100 м2		7.95		32 930,84
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда	ч-час	52.78	419.6	41.4	17371.44
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.14-0181	Скобы для степплера (1000 шт)	шт		10	20	200
	12.1.01.03-0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная, антиконденсатная	м2	115	914.25	16.8	15359.4
		итого					15559,4
16	26-02-021-01	Огнезащита деревянных конструкций балок, стропил, мауэрлатов	10 м3		0.862		7 622,62
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-31	Затраты труда	ч-час	7.8	6.72	41.4	278.21
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	прайс	Краска огнебиозащитная	кг		81.02	90	7291.8
		итого					7291,8
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.21.01-016	Агрегаты шпатлево-окрасочные при работе от передвижных компрессорных установок	маш-час	1.96	1.69	4.62	7.81

	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-час	0,09	0,08	387,27	30,98
	91.14.02-001	автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш-час	0,09	0,08	172,74	13,82
		итого			1,85		52,61
17	26-02-021-03	Огнезащита обрешетки под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000 м2		0,795		24 566,18
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда	ч-час	29	23,06	41,4	954,68
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	прайс	Краска огнебиозащитная	кг		262,35	90	23611,5
		итого					23611,5
18	12-01-032-01	Монтаж снегозадержателя углового	100 м		0,75		5 046,00
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-36	Затраты труда	ч-час	3,06	2,3	41,4	95,22
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	07.2.07.13	Снегозадержатели 1.25 м AlZn 0,45 мм	шт.	80	60	82,11	4926,6
		итого					4926,6
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш-час	0,18	0,14	172,74	24,18
		итого			0,16		24,18
19	10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2		1,07		48 254,20
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда	ч-час	143	153,01	41,4	6334,61
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-0111	Саморезы 3.5*35	шт		2420	0,45	1089
	прайс	Дюбеля 6*80	шт.		250	1,2	300
	12.1.02.06-0012	Саморезы кровельные 4.8*35	шт.		880	0,7	616
	11.1.03.06-0078	Доска обрешечная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0,92	0,98	5000	4900
	08.1.02.07	Угол 50*50 2 м AlZn 0,45 мм	шт.		64	100	6400
	08.1.02.07	П-образная планка 40*15*30 AlZn 0,45 мм	м		76	35	2660
	08.3.09.01	Профнастил LS-8 AlZn 0,45 мм Южная Корея	м2		118,2	129,4	15295,08
		итого					31260,08
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш-час	0,9	0,96	172,74	165,83
		автовышка ГУП "ГК ДнестрЭнерго"	маш-час		15,50	370,56	5743,68
		автовышка ООО "Авто Юг"	маш-час		9,50	500	4750
		итого			25,96		10659,51
20	12-01-009-02	Устройство желобов со свесами подвесных	100 м		0,75		18 156,34
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда	ч-час	27,8	20,85	41,4	863,19
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость

	01.7.15.06-0094	Саморезы 3,5*35	шт		200	0,45	90
	прайс	Заглушка AlZn	шт.		4	45	180
	прайс	Желоб L=1,25м AlZn	м		85	111,89	9510,65
	прайс	Крючок желоба AlZn	шт.		101	62,5	6312,5
	прайс	Силикон Den Braven 310 мл	шт.		12	100	1200
		итого					17293,15
21	12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт.		8		1204,74
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-40	Затраты труда	ч-час	0,18	1,44	41,4	59,62
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	08.1.02.22	воронка AlZn	шт.	1	8	143,14	1145,12
		итого					1145,12
22	12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт.		24		3215,71
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-40	Затраты труда	ч-час	0,12	2,88	41,4	119,23
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	08.1.02.22	колено AlZn	шт.	1	24	129,02	3096,48
		итого					3096,48
23	12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м		63		13676,46
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	1-100-40	Затраты труда	ч-час	0,12	7,56	41,4	312,98
	Материалы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	08.1.02.07	Трубы водосточные. Ø87 мм	м	1	70	126,34	8843,8
	08.1.02.22	анкерные болты	шт.		66	7	462
	08.1.02.22	Хомут для труб металлический для водосточных систем, окрашенный.	шт.		66	61,48	4057,68
		итого					13363,48
24	70-01-047-01, 02	Погрузка, разгрузка строительного мусора вручную	т		31,00		9551,29
	Трудозатраты						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
		Затраты труда	ч-час	1,0573	32,78	41,4	1357,09
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.03-002	Автомобиль – самосвал 10т	маш-час	0,53	13,66	600	8194,2
		итого			13,66		8194,2
25	70-02-052-03-10	Вывоз строительного мусора на расстояние 10 км (автомобиль – самосвал 10т)	т		10		631,20
	Машины и механизмы						
	Код	Наименование	Ед. изм.	Норма	К-во	Цена	Стоимость
	91.14.03-002	Автомобиль – самосвал 10т	маш-час	1,052	1,05	60,000	631,2
		итого			1,05		631,2
		ИТОГО поразделу:					463 927
		В т.ч. зарплата	ч-час		1 459,47		65 129,40
		В т.ч. материалы					378 152,63
		В т.ч. механизмы			163,60		20 645,38
		ЕСН (от ФОТ)			25%		16 282
		Резерв отпусков (от ФОТ)			11,36%		7 399
		Транспортные+ЗСР			6%		22 689
		ИТОГО I					510 297
		Накладные расходы			20%		102 059

	ИТОГО 2				612 356
	Сметная прибыль		15,00%		91 853
	ВСЕГО по смете				704 209

Подрядчик: ООО "Мир кровли и фасада"

Директор _____

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Главный инженер, 1-й заместитель генерального
директора _____

Начальник ПТО
филиала _____

Начальник РСЦ _____

